

ESCLARECIMENTO DE DÚVIDAS Nº 001/LALI-2/2017**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/LALI-2/SEDE/2017****“CONCESSÃO DE USO DE ÁREAS DESTINADAS À PUBLICIDADE EM EQUIPAMENTO DO TIPO “TOTEM DIGITAL” NOS AEROPORTOS DA REDE INFRAERO.”**

Nos termos do subitem 18.11 do Edital da Licitação em referência, a Comissão presta os seguintes esclarecimentos sobre o Instrumento Convocatório.

1ª PARTE – PERGUNTAS E RESPOSTAS**1ª PERGUNTA**

Por gentileza, poderia nos informar se vocês já tem os totens ou será aquisição também? Será aquisição dos totens ou locação?

RESPOSTA:

Os Totens serão fornecidos pelo Concessionário, conforme disposto no Item 7.1.2 do Termo de Referência:

“Todos os equipamentos, materiais e instalações destinados à execução do projeto, bem como as obras de infraestrutura, serão de responsabilidade do Concessionários e correrão às suas expensas, mediante aprovação dos projetos pela CONCEDENTE”.

E ainda, conforme subitem 1.3.13 do edital:

“A critério da Concedente, previamente a assinatura do contrato, poderá ser solicitado à licitante vencedora do certame, a apresentação dos equipamentos para avaliação quanto ao formato, dimensão, funcionalidade e viabilidade operacional, em conformidade com os requisitos estabelecidos no item 1.”

2ª PARTE – RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as informações constantes do Edital e Termo de Referência inclusive a abertura da licitação marcada para o dia 29/09/2017, no mesmo horário e local definidos no edital, conforme informações constantes no site da Infraero (www.infraero.gov.br) e no site do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br) sob o número 688344.

Informações na Gerência de Licitações do Centro de Serviços Administrativos e Técnicos de Brasília da INFRAERO, localizada no SCS, Quadra 04, Bloco “A”, Ed. Centro-Oeste, 1º Andar, em Brasília/DF, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, ou pelo telefone nº (61) 3312-3457/3550 ou, ainda, no sítio eletrônico da Infraero e do Banco do Brasil.

Brasília/DF, 18 de setembro de 2017.

WLICEIA BARBOSA L. LOURENÇO
Pregoeiro Titular
Ato Adm. nº 1482/LALI(LALI-2)/2017

SANDRO JACINTHO DE ALMEIDA
Membro Técnico
Ato Adm. nº 1482/LALI(LALI-2)/2017